令和〇年〇月〇日
株式会社〇
○部
○ ○ 様
株式会社〇
○部
○ ○
電話：
メール：
重複納品に関するお詫びとご連絡

謹啓　平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、先日ご注文いただきました弊社製品「オフィスチェア・コンフォートEX」につきまして、1回のご注文に対し、誤って同一内容の商品を2回納品してしまいました。
このたびの重複納品により、貴社の倉庫・検品業務にご負担とご迷惑をおかけいたしましたこと、心より深くお詫び申し上げます。

社内で調査を行ったところ、出荷システムの自動更新時における通信遅延が原因で、同一受注データが二重登録され、別日に再度配送処理が行われていたことが判明いたしました。
通常、弊社では出荷前の数量・配送チェックを二重で行っておりますが、今回は新たなソフトウェア導入直後であり、検証工程の一部に不備が生じたことによるものです。

重複してお届けしてしまった分につきましては、至急回収の手配を進めております。来週○月○日午前、弊社提携便業者が回収にお伺いする予定でございます。
また、今後このような事態を二度と起こさぬよう、社内システムの受注処理段階における「二重チェック工程」を追加し、同様の事案防止を徹底いたします。

貴社の業務に支障をきたしましたことを重く受け止め、再発防止策を早急に実施いたします。
何卒ご寛恕を賜りますとともに、今後とも変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。
謹白